
 

 

TELEFON  (+420) 225 279 111  |  E-MAIL  SPCR@SPCR.CZ 

WEB  WWW.SPCR.CZ  |  ADRESA  FREYOVA 948/11, 190 00 PRAHA 9 
ZAPSANÝ VE SPOLKOVÉM REJSTŘÍKU, VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE ODDÍL L, VLOŽKA 3148.  

IČO: 00536211, DIČ: CZ00536211. 

 

 

NÁZEV MATERIÁLU 
Připomínky Svazu průmyslu a dopravy ČR k Výroční zprávě 
o implementaci Dohody o partnerství 

Č. J. GŘ/21/SHP/2018 
DATUM ZPRACOVÁNÍ 10. dubna 2018 
KONTAKTNÍ OSOBA Jan Šebesta 
TELEFON 225 279 201 
E-MAIL jsebesta@spcr.cz 

 

OBECNÉ PŘIPOMÍNKY 
Svaz průmyslu a dopravy ČR (SP ČR) požaduje ve Výroční zprávě upravit následující skutečnosti: 

 

KONKRÉTNÍ PŘIPOMÍNKY 
Připomínka č. 1 

SP ČR žádá co nejrychlejšího řešení situace pozastavení Operačního programu Podnikání a inovace pro 

konkurenceschopnost za součinnosti MPO, MMR a MF. Svaz považuje za velmi problematické, že Výroční 

zpráva o implementaci Dohody o partnerství žádným způsobem neupozornila na chystané pozastavení 

celého Operačního programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost a zamlčela jej, přestože dle 

zveřejněných informací byla hrozba zastavení programu známa již na konci minulého roku. Dále je 

problematické, že samotný materiál Výroční zprávy zhodnotil chybovost projektů na výši 6,58 %, přičemž 

dle posledního auditu MF měla být chybovost až 14%. SP ČR požaduje doplnění informací o pozastavení 

přijímání žádostí a zejména doplnění identifikace zodpovědných orgánů, jednotlivých překážek a návrhu 

opatření k jejich odstranění.  Nutností je jasná komunikace s žadateli. Stávající nejistota kromě již 

vynaložených nákladů totiž může vést k přehodnocení zájmu o čerpání a odstoupení od záměru předložení 

projektu. 

 

Tato připomínka je zásadní. 

 

Připomínka č. 2 

SP ČR požaduje doplnit návrhy případných realokací finančních prostředků jednotlivých programů. 

Odůvodnění: 

Na Radě ESIF a dalších expertních týmech bylo ze strany MMR přislíbeno, že budou návrhy na případné 

realokace identifikovány a předloženy do konce března. V rámci samotné Výroční zprávy jsou identifikovány 

programy a cíle, které mají významný problém s absorpční kapacitou, nicméně nejsou blíže představeny 

možnosti případných realokací v případě neodstranění překážek znemožňujících řádné čerpání finančních 

prostředků. Jelikož v řadě oblastí nečerpání a následné realokace hrozí, žádáme o poskytnutí prvního 

návrhu realokací. 

 

Tato připomínka je zásadní. 



 

2 

 

Připomínka č. 3 

SP ČR požaduje u dalších vyhlášených výzev OP PIK dle doporučení MMR prověření podmínek, které jdou 

nad rámec JMP, což by mohlo znamenat například vypuštění podmínky Garance udržitelnosti. 

Odůvodnění: 

Garanci udržitelnosti považuje SP ČR za komplikovaný nástroj, s řadou praktických i právních bariér. Výroční 

zpráva udává pro zlepšení čerpání v rámci OP PIK opatření č. 11.1, jehož součástí je i požadavek „nejít 

v požadavcích nad rámec legislativy, resp. JMP“. Na základě doporučení MMR a tohoto opatření 

očekáváme, že v dalších výzvách nebudou žadatelům kladeny podmínky ze strany Řídícího orgánu nad 

rámec podmínek povinných včetně podmínky Garance udržitelnosti. 

 

Tato připomínka je zásadní. 

 

 

 


